
 

 

 

H P  

 

 

NULTÉ ČÍSLO 
     LISTOPAD 2023 



 

Tak a je to tady! Právě si prohlížíte nulté číslo časopisu SPECOŠ. Přinášíme Vám 
číslo, které prosím berte jako malou „ochutnávku“. Do tvorby časopisu se pouš-
tíme, protože na specce se stále něco děje. Prostě to tu žije! A my jsme akční a 
zvídaví, jako správní novináři, takže se Vám budeme snažit vždy čtvrtletně při-
nést zajímavé zprávy, ale také zábavu v našem SPECOŠI. A proč právě SPECOŠ? 
To je jednoduché, jsme přece:  
 

                               Specifičtí 

                         Příjemní 

                         Energičtí 

                         Citliví 

                       Originální 

                       Šikovní 

                                                                                  

Vaše redakce 

 

 

 

 

Stránka 2 

 



Stránka 3 

Představujeme se          4 

 

            Co nás baví !                     11                 

 

             Co Vás čeká?                     12    

 

Ohlédnutí                         13     

 

        Pro bystroně                      24 

 

Úsměv, prosím!                 25  

 

Slovo závěrem                 26           
 

Kontakty                         27 
 

 

 

 



Stránka 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

                               

 

            

 

                

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

                               

 

           

 

               

 

 

 

 

 



Stránka 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

                                

 

            

 

 

 

  



Stránka 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

                                

 

            

 

               

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

                               

 

            

 

                

 

 

 

 

 



Stránka 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

                                

 

            

 

 

 

 

 

 



Stránka 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

                                

 

 

 

               

 

 

 



Stránka 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 12 

 

 

        PRO BYSTRONĚ 
Hádanky, rébusy, tajenky, 

kvízy.  

Jsme bystří a leccos známe!  

 

MŮJ DEN 
        Důležitá rubrika! 

Rádi oslavujeme narozeniny 

a svátky.   

 
 

NOVINKY  

A ZPRÁVY 

NEJEN ZE ŠKOLY  
Máme rozhled, zajímáme se 

o různé věci kolem nás! 

Přinášíme Vám aktuality! 

 
 

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO 

Peče celá země, MasterChef, 

co to je? 

Ale když peče a vaří celá 

specka, to je pecka! 

Těšte se na naše recepty!

 

A DALŠÍ…… 
Budeme moc rádi, pokud nám dáte 

tipy na zajímavé příspěvky. 

Pojďte s námi tvořit! 

  
 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE 

ANEB ŠKOLNÍ AKCE 

Kde a kdy jsme byli, co jsme 

zažili. Tato rubrika bude asi 

nejvíc obsazená, protože na 

specce se pořád něco děje! 

 

 

 

 

HUMOR 

Vtipy, naše hlášky, vtipné zápisky 

ze sešitů… 

Jsme v tom dobří!  

 



Stránka 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 
Září 
A zase je tu škola! My vyrážíme do Jihočeského muzea, kde je super 
výstava loutek.  

 

            

 

                

 

 

 



Stránka 14 

 

Říjen  

Podzim je jako dělaný pro vycházky do přírody. A tak vyrážíme do Stromovky na 
lesní pedagogiku s Kájou a Stáňou.   

 

            

 

 

 

 

 

 
Hurá! Konec října. Dočkali jsme se! Slavíme Halloween. Ve škole bylo strašidelno. 
Peklo se, dlabalo a slavilo!  

  

 

 



Stránka 15 

Listopad 
Podzim nás baví! Navštívili jsme Jihočeské muzeum, kde probíhala podzimní vý-
stava ,,Příroda“. A taky jsme navštívili starší kamarády na Střední zemědělské a 
mechanizační škole, kde pořádali výstavu ,,Ovoce“. Hodně zajímavé! Viděli jsme 
domácí zvířata, zeleninu, ovoce, zemědělské stroje a dýně, dýně, dýně! Jo! A jeli 
jsme kombajnem a na valníku, pecka! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   
       

 

 

Těšíme se na Martina! Tvoříme, čteme si o svatém Martinovi, pečeme a zdobíme 
husičky. Napadne – nenapadne?  

 

                

 

 

 



Stránka 16 

 

A po Martinovi k nám do školy zavítala policie. A byla to návštěva veselá!  
Policisté, kteří hrají na bubny, pozoun a tamburínu jsme ještě neviděli, ale přidali 
jsme se. Hráli jsme na bubínky, dřívka, na kelímky, tamburínky a společně jsme 
zpívali. A proč vlastně? Bubnovali jsme proti domácímu násilí na dětech. Zapojili 
jsme se do této akce, podobně jako další školy, kterým tento problém není lhos-
tejný.  

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 

Po škole chodí podivná trojice! Kdo to je? Je přece prosinec, tak to bude určitě 
Mikuláš, čert a anděl! Tak pozor, kdo zlobil dostane jenom bramboru! A co čert? 
Snad nás neodnese!? Neodnese, protože my nezlobíme :-).  

 

 

            

 

                
 

 



Stránka 17 

 

Celý měsíc se těšíme na Vánoce! Připomínáme si vánoční tradice, tvoříme  
vánoční dárečky pro naše milé doma, pečeme cukroví, navštívili jsme vánoční 
koncert, uspořádali jsme vánoční posezení a čekáme! V našem oblíbeném muzeu 
se zdobí perníčky a pořádá se tam vánoční výstava. Tak vyrážíme! Zdobíme, 
dozvídáme se mnoho zajímavého o vánočních tradicích, které se dodržovaly 
v minulosti. Zase kousek blíž k vánočním svátkům!  
 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

            

 

 
Leden 
Máme tady nový rok! Tři králové přišli i k nám. Tak do toho nového roku, vše 

dobré! 

           

 

 

 



Stránka 18 

 

Únor 
Nové pololetí jsme začali masopustním karnevalem. Nechyběla ani jedna typická 
masopustní dobrota – koblížky. Mňam, mňam! Takže masopust, masopust, než 
nastane velký půst……  
 

 

 

                                        

   

 

            

 
Březen 
Jak si správně čistit zuby, co jíst aby se zuby nekazily, jak vybrat vhodný kartáček a 
zubní pastu, to vše jsme se dozvěděli od studentek ze SZŠ v preventivním progra-
mu, který byl zaměřený na zubní hygienu. My to přece známe, ale neškodí si to 
pravidelně opakovat! Součástí programu byl i nácvik čištění zubů pod dohledem 
studentek. Program byl zajímavý a poučný. A nyní již každý z nás ví, jak se s kazem 
zatočí ! 

      

 

 



Stránka 19 

 

Duben 
Těšíme se na Velikonoce! A tak jsme si tu dobu čekání trochu zkrátili  
velikonočním karnevalem a návštěvou Jihočeského muzea, kde jsme pekli jidáše.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

            

 

 
Květen 
Hurá, hurá, hurá! Jede se na výlet. Do ZOO Ohrada jsme se vypravili na konci 
května. Školní výlet je předzvěst prázdnin!  

 

 



Stránka 20 

Vařili jsme se Zdravou 5 celostátní kuchařskou soutěží, kterou pořádá Nadační 
fond Albert. Do soutěže se přihlásil tým Slepiček a kuřátek, Bean klub a tým Spla-
šené vařečky. Všichni se s chutí pustili do vaření a dle zadání připravili chutné a 
zdravé pokrmy plné bílkovin. Naše týmy byly oceněny odbornou porotou Zdravé 
5 za originalitu, splnění zadání a celkový přístup k soutěži. Každý tým obdržel 
praktické bambusové struhadlo, které jistě využije při dalším vaření a finanční po-
ukázku, která se taktéž využije na zakoupení surovin pro kulinaření v příštím škol-
ním roce. Těšíme se na další ročník!  
 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

            

 
 

V květnu k nám zavítala paní Šimůnková s asistenčním psem Harouškem. Pro nás 
to byla velice milá návštěva. Kromě mnoha zajímavostí ze života a práce Harouš-
ka, které jsme se dozvěděli, jsme měli i možnost s Harouškem si pohrát a vyzkou-
šet mu dávat malé pamlsky. Haroušek nám předvedl, jak dokáže svému páníčkovi 
podat různé věci, a dokonce sundat i ponožky. S Harouškem jsme se nemohli 
dlouho rozloučit. Na konci programu jsme dostali i krásné dřevěné medaile s  
Harouškem. Bylo to moc príma!!!! 
   

 

 



Stránka 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

            

 

 

 
A jsme na prahu prázdnin! A pro jsme si udělali malou zahradní slavnost na za-
hradě naší školy. Nechybělo opékání buřtíků, zábava a ,,otevření“ hmyzího hote-
lu, což byla práce kamarádů ze IV. B pod vedením paní učitelky Soni Bezpalcové. 
Zahradní slavnost se vydařila a my se o kousek posunuli k dlouho očekávaným 
prázdninám . 

 

 

Červen  
Před prázdninami jsme se vydali na hvězdárnu v Českých Budějovicích. Zde 
jsme zhlédli objekty denního i nočního nebe (Slunce, Měsíc, planety a nejzná-
mější souhvězdí) a seznámili se s orientací na noční obloze. Zopakovali jsme si, 
co jsme se během školního roku učili o vesmíru. Také jsme měli možnost prole-
tět se virtuální raketou vesmírem. Start i přistání proběhlo bez problémů .  



Stránka 22 

A máme tady konec školního roku! A my vystavujeme! Škola uspořádala výstavu 
výtvarných prací žáků. No a my se samozřejmě zapojili. Vše, co jsme během roku 
vytvořili na výtvarkách a pracovkách, bylo vystaveno na školní zahradě. Zahrada 
krásně ,,rozkvetla“ barevnými výkresy všech dětí ze školy. Přišli i mamky, taťkové, 
babičky, dědové, sourozenci, tetičky i strejdové. A moc se jim to líbilo! Jsme pros-
tě šikovní !  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

            

 

                

 

 

 



Stránka 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

            

 

                

 

 

 

BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU JSME 
ZAHRADNIČILI, VAŘILI, CHODILI 
DO KNIHOVNY, DĚLALI POKUSY, 

KUTILI, BESEDOVALI 
S POLICII…… 

 
TAK VIDÍTE, JAK JSME AKČNÍ! 
NIČEHO SE NEBOJÍME A VŠE  

VYZKOUŠÍME �! 



Stránka 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        

   

 

            

 

        

        4               

 

       

      5                    1                3 

 

                       6                  2 

 



Stránka 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Humor máme rádi! A i ve škole je potřeba se pobavit! To my dobře víme, a proto 

je nám ve škole dobře, pokud se kromě učení i pobavíme, odlehčíme některá  

témata, někdy si uděláme srandu i sami ze sebe, nebo z učitelů :-). Prostě i školu 

je potřeba brát s nadhledem. Ve škole se občas i zlobí, což my vůbec neznáme :-) 

ale několik povedených poznámek si  přečtěte :-) 

 

 
 
 
 
Na otázku, jestli chce dostat za pět, odpověděl, že za šest asi těžko. 
 
Simuloval zvonění školního zvonku budíkem, a když se mu na to přišlo, ještě 
tvrdil, že ho o to školník požádal. 
 
Když jsem odstartoval přespolní běh, utekl domů. 
 
A jeden dobrý o učitelích ! 
 
Šilhavá učitelka drží při písemce v napětí a obavách celou třídu.  

 

 

        

         

 



Stránka 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naši milí čtenáři, pokud jste se pročetli až do tohoto místa, moc nás 

to těší! Doufáme, že Vám naše „ochutnávka“ nového časopisu 

chutnala. Již 20. listopadu vyjde první číslo SPECOŠE. Byli bychom 

moc rádi a vážili bychom si toho, pokud byste s námi časopis tvořili. 

Pokud byste měli nějaké zajímavé příspěvky, nápady, připomínky, 

prosím, zašlete je na emailovou adresu  redakce.  

                                      Moc nás to potěší!  

Přejeme SPECOŠI, ať se stane časopisem, který bude naše čtenáře 

hlavně bavit. Věříme, že se nám to bude dařit, protože společně             

zvládneme mnohdy i nelehké úkoly! 

                                                     

                                                                          Vaše redakce �  

 



Stránka 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REDAKTOŘI JUNIOŘI: 

ANIČKA, VANESSA, LULU, LUCKA, HONZA R., KRISTÝ, ELIÁŠ, MÍRA MARTIN K., 

MARTIN N., MÍŠA M., VERČA, SOFIE, JAKUB V., VENDY, CYRIL, SAMUEL, RADEK, 

PÉŤA, DAVID, MÍŠA J., MÍŠA L., DOMČA, VOJTA, ALEX, SAŠA, PADMAKSHI, 

NELLY, KUBA V.,  HONZA B., MATY,KUBA N., VIKTOR.  � 
 

REDAKTOŘI SENIOŘI: 

JITKA, SOŇA, JANA S., DANIELA, PAVLA, BLANKA, PETR, IVETA, JANA,  

KATKA,EDITA, HONZA, MIRKA, GÁBINA, HANKA,, ELMÍRA, PETRA. 

 

ADRESA A KONTAKT REDAKCE: 

ŠTÍTNÉHO 3, ČESKÉ BUDĚJOVICE 370 01  

specos@stitneho-cb.cz 

 

 

 

 

 

 


